
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
«УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛŐН АДМИНИСТРАЦИЯЫН 
ВЕЛŐДŐМŐН ВЕСЬКŐДЛАНΙН  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»Д.ДЕНИСОВКА 
«ПОДУВ ТŐДŐМЛУНЪЯС СЕТАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ВЕЛŐДАНΙН ДЕНИСОВКА 
ГРЕЗД 

 
ПРИКАЗ 

 
 

30 августа 2023 года                                                                                                   №327 
 
 

д.Денисовка 
 

Об организации горячего питания учащихся  в МБОУ «ООШ» д.Денисовка  
на начало 2023 – 2024 учебного года 

 
      Согласно приказу Управления образования от 30 августа 2023 года №840 «Об 
организации горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях, 
подведомственных управлению образования администрации муниципального округа 
«Усинск» Республики Коми на начало 2023 – 2024 учебного года» (далее – Приказ 
УО), в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 года №237-
ФЗ «Об образовании в Российсской Федерации», во исполнение Постановления 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 
года №32 «Об утверждении санитарно – эпидемиологического требования к 
организации общественного питания населения», Регионального стандарта по 
организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Республики 
Коми, утвержденного приказом Министерства образования, науки и молодежной 
политики Республики Коми от 20.05.2022 года №277-п, в соотвответствии  с 
Положение «Об организации питания обучающихся и работников в МБОУ «ООШ» 
д.Денисовка», утвержденного приказом  по школе от 29 ноября 2022 года №435, 
Положением «О столовой МБОУ «ООШ» д.Денисовка»,  утвержденного приказом  
по школе от 29 ноября 2022 года №435,  в целях качественной организации горячего 
питания обучающихся МБОУ «ООШ» д.Денисовка (далее – Школа)  

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Организовать горячее питание учащихся с соблюдением санитарно – 
эпидемиологических требований: 
- для 1 – 4 классов и учащихся льготных категорий с 01 сентября 2023 года; 
- для учащихся, питающихся за счѐт средств родителей (законных представителей) 
– с 04 сентября 2023 года. 

2. Организовать горячее питание учащихся за счет средств родителей (законных 
представителей), установить стоимость горячего питания на одного учащегося в 
день в соответствии с заключенными договорами и контрактами на поставку 
продуктов питания. 

3. Обеспечить охват горячим питанием (обед) учащихся 1 – 9 классов не менее 
95,0%. 
4. Утвердить график питания учащихся на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 
5. Назначить Терентьеву А.Н., социального педагога, ответственным лицом за 
организацию питания учащихся в школе. 



6. Терентьевой А.Н.: 
6.1. Провести корректировку меню с учѐтом приложений №6-10 СанПиН 
2.3./2.4.3590-2- «Санитарно – эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения» в срок до 01 сентября 2023 года. 
6.2. Обеспечить:   
- размещение ежедневного меню горячего питания для учащихся начальных классов 
на официальном сайте школы в виде электронной таблицы для автоматического 
мониторинга «food»; 
- размещение утвержденного ежедневного меню горячего питания для учащихся 
начальных классов и учащихся старше 12 лет на официальном сайте Школы; 
- размещение актуальной информации по организации питания на официальном 
сайте Школы. 
6.3. Вести  фактический учѐт  полученного учащимися питания и  своевременно 
предоставлять отчѐты по питанию в бухгалтерию Школы, в экономический отдел 
Управления образования, в ГБУ РК «ЦСЗН г.Усинска».   
7. Терентьевой А.Н., завхозу школы обеспечить исполнение требований СанПиН 
2.3/.2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 
обучающихся». 
8.Терентьевой Н.Н., кладовщику школы: 
- организовать горячее питание с учетом продолжительности пребывания учащихся  
в соответствии с примерным меню с учетом сезона, возраста обучающихся, 
подсчетом соотношения белков, жиров и углеводов, калорийности питания; 

9.Классным руководителям 1-9 классов (Каневой С.В., Чупровой Л.В., Терентьевой 
А.Н., Уляшевой О.В., Семяшкиной Г.В., Терентьевой Е.П., Семяшкиной В.И.) 
организовать проведение разъяснительной работы с учащимися, их родителями 
(законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового 
питания, этике приема пищи. 
10. Чупровой Л.В., заместителю директора по УВР,  обеспечить административно - 
общественный и родительский контроль организации горячего питания в 
соответствии с действующим законодательством и локальными актами Школы в 
течение 2023 – 2024 учебного года.. 
11. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе  Терентьеву Екатерину Павловну. 
 
 
 
 Директор школы                                                                                  Т.Н.Терентьева 
 
 
 
С приказом ознакомлены:                                                                 С.В. Канева 
                                                                                                             Л.В. Чупрова                                           
                                                                                                             А.Н.Терентьева  
                                                                                                             О.В. Уляшева                  
                                                                                                             Г.В. Семяшкина                  
                                                                                                             Е.П. Терентьева              
                                                                                                             В.И. Семяшкина 
                                                                                                             Н.Н. Терентьева 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

Приложение 1 
к приказу от 30.08.2023 года №327 

 

 
График питания учащихся на 2023-2024 учебный год 

 
 
 
 
 
 
                                                                                    

                                                                                                                                                                                                     

№ прием пищи после какого урока время классы 

1 завтрак после 1 урока 09:00 – 09:20 1 - 4 

2 завтрак после 2 урока 10:05 – 10:25 5 - 9 

3 обед после 4 урока 12:05 – 12:25 1 - 4 

4 обед после 5 урока 13:10 – 13:30 5 - 9 


		2023-09-14T14:37:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" Д. ДЕНИСОВКА




